
Park pałacowy w Ziemsku położony jest w
północnej części wsi. 

Park pałacowy w Ziemsku to klasyczny
przedstawiciel stylu angielskiego, o funkcji
krajobrazowej. Charakteryzuje się naturalistyczną
formą oraz swobodną kompozycją. 

Park powstał w pierwszej połowie XIX wieku, a
następnie pod koniec tego wieku został
rozbudowany, dzięki czemu aktualny jego obszar to
7,5 ha. 

Park odznacza się czytelnym układem,
oddzieloną od gęstego starodrzewia polaną oraz
brakiem typowo ogrodowej infrastruktury, co jest
typowe dla ogrodu angielskiego. Roślinność terenu
jest bardzo urozmaicona, występuje tu dużo
gatunków krzewów (ok. 30) i drzew (ok. 35).
Drzewostan określa się jako mieszany, lecz
dominują tu drzewa iglaste, głównie wiązy i świerki.
Ciekawym okazem jest rosnąca w centralnej części
parku choina kanadyjska, będąca uznana za pomnik
przyrody. Obwód drzewa wynosi 285 cm a
wysokość 16 m. Na terenie parku rośnie także drugi
okaz pomnikowy jakim jest okazały dąb szypułkowy.

W 1945 roku, po zakończeniu II wojny światowej,
tereny rolne majątku Ziemsko przetworzono na PGR
a sam park został włączony do lasów Nadleśnictwa
Drawsko. W latach dziewięćdziesiątych zaprzestano
uprawy gruntów co korzystnie wpłynęło na
gospodarkę wodną terenu. Brak konserwacji
systemu melioracyjnego doprowadził do utworzenia
płytkiego zbiornika wodnego niedaleko parku, który
aktualnie w połączeniu z leśnymi warunkami
obok jest domem dla blisko 40 gatunków ptaków.
Spacerując parkiem oraz pobliskimi terenami można
zaobserwować między innymi: bociany, łabędzie,
bieliki, dzięcioły, gągoły i wiele innych ptaków
bytujących tam na stałe lub jedynie w okresie
lęgowym. 

Przez teren parku poprowadzona jest popularna
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ścieżka przyrodnicza "Park Ziemsko - Zalewy
Studnickie". Jest to bardzo łatwy i przyjemny szlak,
przeznaczony dla osób chcących spędzić aktywnie
czas, lecz bez większego wysiłku fizycznego,
zalecana także dla osób spacerujących z dziećmi.
Ścieżka została utworzona w 2004 roku przez
Nadleśnictwo Drawsko w głównym przeznaczeniu
dla uczniów okolicznych szkół, aby móc prowadzić
lekcje przyrody i biologii w terenie. Jej łączna trasa
wynosi 2 km i szacowany czas przejścia to
niespełna godzina. 

Początek trasy wyznaczony jest na parkingu w
Ziemsku, gdzie znajduje się pierwsza tablica
informacyjna z mapą terenu. Przez ok. 1,2 km trasa
wiedzie przez park a przez resztę wokół zalewu.
Wycieczka kończy się na wieży widokowej nad
zalewem, gdzie także jest umieszczona tablica
informacyjna. 
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